
 

 

UTTALELSE FRA ÅRSMØTET I TROMSØ 
 

 
MUSEENE TRENGER ET FORSKNINGSLØFT! 

 
Norges museumsforbund mener det er på tide med økt satsing på forskningen ved museene. Dette 
er viktig for å styrke museenes posisjon og rolle i samfunnet. I Framtidas museum St.meld. nr. 49 
(2008-2009) ble det understreket at «forskning og kunnskapsutvikling anses som en av de sentrale 
oppgavene ved norske museer på linje med innsamling, bevaring, dokumentasjon og formidling».1  
 
Forskningsaktiviteten ved museene har vist økning de siste årene. Flere museer har fått ansatte med 
forskerkompetanse på doktorgradsnivå, og antallet samarbeidsprosjekter mellom museer og 
universitet og høgskoler har økt. Deltagelse i Kulturrådets forskningssatsing Forskning om arkiv og 
museum har gitt økt fagfellevurdert publisering og styrkede forskningsnettverk for noen utvalgte 
museumsansatte. Dette er positivt, men Museumsforbundet mener det er viktig å forsterke denne 
utviklingen med tiltak som bidrar til utvikling av forskningsarbeidet knyttet til museenes samlinger, 
praksis og samfunnsrolle. I tillegg til intern prioritering av midler og arbeidstid i museene, trengs 
ekstra midler til forskningsprosjekter og nettverksbygging. Museumsforbundet foreslår følgende 
tiltak for å øke forskningen i museene og stimulere til økt samarbeid med universitet og høgskoler:   
 

1. Støtteordning gjennom Forskningsrådet, økt prosjektstøtte gjennom Kulturrådet og 
etablering av gaveforsterkningsordning 

Kunnskapsdepartementet har etablert en støtteordning for universitetsmuseene med forskerskoler 
og forskningsnettverk som fungerer godt. Det er gjort nyttige erfaringer som kan danne grunnlag for 
en ordning for de øvrige museene tilknyttet andre departementer. Økt forskningssamarbeid mellom 
universitetsmuseene, etatsmuseene og de øvrige museene, samt forskningsmiljøer ved universitet og 
høgskoler, kan bidra til å videreutvikle og løfte forskningen i museene. Kulturdepartementet må 
etablere en tilsvarende ordning som Kunnskapsdepartementet har etablert for universitetsmuseene. 
Kombinert med økt prosjektstøtte gjennom Kulturrådets post 77-midler og etablering av 
gaveforsterkningsordning, vil dette gi museene et nødvendig forskningsløft.  
 

2. Museene må bli en del av CRIStin  
Det siste året har forskningskoordinatorer ved museene etablert et uformelt nettverk for å 
styrke forskningen i institusjonene. Et viktig tema i nettverket har vært innlemming av 
museene i CRIStin. Dette vil øke synligheten av museenes forskning, og styrke samarbeidet 
mellom forskere i museene og andre forskningsmiljø. Bedre dokumentasjon av 
forskningsarbeidet vil bidra til at flere museer kan få status som forskningsinstitusjoner. 
Dette vil også bidra til at de kan søke om midler gjennom Forskningsrådets programmer. 
Kulturdepartementet oppfordres til å ta de nødvendige skritt for å få museene inn i CRIStin.  
 
  
Kontaktpersoner:   
Styreleder Jan Hoff Jørgensen, Hedmark fylkesmuseum avd. Glomdalsmuseet, tlf. 915 35 051 
Generalsekretær Liv Ramskjær, Norges museumsforbund, tlf. 924 27 878 
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 St.meld.nr. 49 (2008-2009) Framtidas museum. Forvaltning, forskning, formidling, fornying, s. 99. 


